
 
                      Comune di Marigliano 

  Provincia di Napoli 
 

 DETERMINAZIONE   SETTORE  IV  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. __1311______del____08/08/2013_______ 
 

 Registro  Settore  n. 200  del  30/07/013 
 

OGGETTO: Adempimenti di cui agli artt.4 e 6 del D.Lgs. n.354/99 degli alloggi realizzati ai  
sensi del  Tit. VIII della legge n.291/81 . 

                       LIQUIDAZIONE  saldo tecnici incaricati  
 
       
             ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Delibera di impegno  spesa n.      del         
- Numero di impegno: n   

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: : Ing. Andrea Ciccarelli  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___08/08/2013_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 

       IL RESPONSABILE DEL  SETTORE              
                                 ( Ing.Andrea Ciccarelli ) 
           

                                                                          
-   



 
C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 

(PROVINCIA DI NAPOLI) 
 FAX Segr. 081/8855383 – C.F.01204890634 – FAX U.T. 081/8851258 

--------------------- 
 
 
OGGETTO: Adempimenti di cui agli artt.4 e 6 del D.Lgs. n.354799 degli alloggi realizzati ai  

sensi del  Tit. VIII della legge n.291/81 . 
                       LIQUIDAZIONE  saldo tecnici incaricati  
 
                        

IL RESPONSABILE SETTORE  
 
 
Premesso: 
Che con delibera di G.M. n.48 del 9.8.02 è stato affidato ai professionisti sotto elencati 

l’incarico per gli adempimenti ,di cui agli artt. 4 e 6 del D.Lgs. n.354/99,  relativi all’accatastamento  
e piano vendita degli  alloggi realizzati  in questo Comune ai sensi del Tit. VIII della legge n.219/81 
e trasferiti dal Commissario Straordinario di Governo con verbale in data 24.7.01 :  

- Geom. Monda Sebastiano – Geom. Esposito Corcione Antonio – Geom. Bolero Vincenzo  ;  
Che la spesa rientra nell’ambito delle somme assegnate dal Commissario Straordinario di 

Governo con comunicazione prot. n.1691 del 21.5.02, assunta al protocollo in pari data al n.15993 e 
riportate nella nota del Ministero delle Infrastrutture  e dei Trasporti  prot. n.16541/02 e risulta  
impegnata  sul Cap. 2618/0  Cod. 2090201 Impegno n.978/01 Bilancio ’01  e sul Cap. 2618/0 Cod. 
2090201 impegno n.1872/03 Bilancio 2003 ; 

Che i rapporti con i predetti professionisti sono stati definiti con disciplinare Rep. N. 5006 del  
14.11.02 ;  

Considerato : 
Che  , ai sensi dell’art.5 del richiamato disciplinare d’incarico,  il compenso spettante è stato  

determinato in €  20.658,28 a ciascun professionista  del gruppo di tecnici incaricati con le modalità 
di seguito indicate :  

• Il 30% alla presentazione degli elaborati relativi alla immissione in mappa degli 
immobili ; 

• Il rrestante 70% alla presentazione delle schede di accatastamento dei singoli alloggi 
secondo la procedura DOC FA  ed alla presentazione del piano di vendita degli alloggi ; 

Che  i professionisti incaricati , con nota prot. n.33194 del 9.11.2010,  hanno trasmesso copia 
dell’atto di aggiornamento  approvato ( tipo mappale )  in uno alla richiesta di liquidazione 
dell’acconto , così come stabilito nel disciplinare d’incarico;   

      Che  con  determinazione  n.431 del 26.11.10  sono stati  fissati  gli importi per i predetti 
incarichi come segue : 

- geom. Monda Sebastiano, nato a Marigliano il 9.4.1964 ed ivi residente alla via Libertà n.2 
– C.F. MND SST 64D09 E955V ,  

      €  16.553,11  oltre il  4%  per € 662,12 e l’Iva per € 3.443,05 per totale ….€    20.658,28   
- geom. Esposito Corcione Antonio, nato a Marigliano il 19.10.1967  
      ed ivi residente alla via Vasca n.5 – C.F. SPS NTN 67R19 E955S  

          €  16.553,11  oltre il  4%  per € 662,12 e l’Iva per € 3.443,05 per totale … .€     20.658,28   
- geom.Bolero Vincenzo  , nato a Marigliano il 16.1.1957 ed ivi residente alla via Vesuvio 

n.12 – C.F. BLR VCN 57°16 E955I  
           €  16.553,11  oltre il  4%  per € 662,12 e l’Iva per € 3.443,05 per totale…€     20.658,28   
                                                    TOTALE COMPLESSIVO                                €     61.974,84   



 
Che  con determinazione n.451 del 7.12.2010 è stato liquidato ai predetti professionisti  il 30% 

delle competenze ;  
Dato atto : 
Che  con nota  prot. n.17994  del 10.07.2013  i professionisti incaricati hanno trasmesso i 
fascicoli Do.C.Fa. con le relative planimetrie degli immobili , nonché  le ricevute di avvenuto 
accatastamento    , in  uno alla richiesta di liquidazione dei compensi professionali a saldo ;    

Ritenuto di potersi provvedere alla liquidazione delle competenze per l’importo totale di            
€  14.460,80 ciascuno ,di  cui  €  11.491,42  per onorario , € 459,66 per 4% Cassa Previdenza ,             
€ 2.509,73 per IVA 21 %  a favore dei geom. Sebastiano Monda, Antonio Esposito Corcione , 
Vincenzo Bolero  ;         

 Accertata la regolarità delle fatture  ; 
Visto il  C.I.G. n.  ZD 70B5030E  ; 
Viste le dichiarazioni  ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità 

dei flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ dedicato “ anche in via non 
esclusiva, ai pagamenti ;  
Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
      Visto l’art.184 del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267 ;         
  
  

DETERMINA 
 
1) Di liquidare a favore dei sottoindicati professionisti l’importo a fianco di ciascuno indicato,  

come  ripartito in premessa, a saldo sulla  prestazione professionale indicata in oggetto : 
- geom. Monda Sebastiano, nato a Marigliano il 9.4.1964 ed ivi residente alla via Libertà n.2 

– C.F. MND SST 64D09 E955V ,   €   14.460,80   da  accreditare  sulle coordinate bancarie, 
aventi il seguente IBAN  :  IT  

- geom. Esposito Corcione Antonio, nato a Marigliano il 19.10.1967 ed ivi residente alla via 
Vasca n.5 – C.F. SPS NTN 67R19 E955S , €   14.460,80   da  accreditare  sulle coordinate 
bancarie, aventi il seguente IBAN  :  IT  

- geom.Bolero Vincenzo  , nato a Marigliano il 16.1.1957 ed ivi residente alla via Vesuvio 
.12   – C.F. BLR VCN 57°16 E955I  , €   14.460,80   da  accreditare  sulle coordinate 
bancarie, aventi il seguente IBAN  :  IT  

                                                      
2) di dare atto  che la spesa  risulta impegnata  come segue : 

– geom. Monda Sebastiano  €  14.460,80 al Cap. 2618/0  Cod. 2090201  Bilancio 2001 
Impegno n. 1066/01  alla voce  spese generali ; 

– Esposito Corcione Antonio €  14.460,80  al Cap. 2618/0  Cod. 2090201  Bilancio 2003 
Impegno n. 1872/03  alla voce  spese generali ; 

– geom. Bolero Vincenzo : 
      € 12.023,32  al Cap. 2618/0 Cod. 2090201  Bilancio 2001 Impegno n.1066/01 alla voce  
      spese generali ; 
      € 2.437,48  al  Cap. 2618/0 Cod. 2090201  Bilancio 2003 Impegno n.1872/03 alla voce  
     spese generali ; 

3) di trasmettere copia della presente  agli Uffici Segreteria e Ragioneria  per gli adempimenti    
      di competenza. 

 
AmAn/ 

                                      IL RESPONSABILE  SETTORE                                           
                                             ( Ing. Andrea Ciccarelli )                                               

                                                
  



     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	                      Comune di Marigliano
	  Provincia di Napoli
	Considerato :
	Che  , ai sensi dell’art.5 del richiamato disciplinare d’incarico,  il compenso spettante è stato  determinato in €  20.658,28 a ciascun professionista  del gruppo di tecnici incaricati con le modalità di seguito indicate : 
	 Il 30% alla presentazione degli elaborati relativi alla immissione in mappa degli immobili ;
	 Il rrestante 70% alla presentazione delle schede di accatastamento dei singoli alloggi secondo la procedura DOC FA  ed alla presentazione del piano di vendita degli alloggi ;
	Che  i professionisti incaricati , con nota prot. n.33194 del 9.11.2010,  hanno trasmesso copia dell’atto di aggiornamento  approvato ( tipo mappale )  in uno alla richiesta di liquidazione dell’acconto , così come stabilito nel disciplinare d’incarico;  
	- geom. Monda Sebastiano, nato a Marigliano il 9.4.1964 ed ivi residente alla via Libertà n.2 – C.F. MND SST 64D09 E955V , 
	      €  16.553,11  oltre il  4%  per € 662,12 e l’Iva per € 3.443,05 per totale ….€    20.658,28  
	- geom. Esposito Corcione Antonio, nato a Marigliano il 19.10.1967 
	      ed ivi residente alla via Vasca n.5 – C.F. SPS NTN 67R19 E955S 
	- geom.Bolero Vincenzo  , nato a Marigliano il 16.1.1957 ed ivi residente alla via Vesuvio n.12 – C.F. BLR VCN 57°16 E955I 
	Che  con nota  prot. n.17994  del 10.07.2013  i professionisti incaricati hanno trasmesso i fascicoli Do.C.Fa. con le relative planimetrie degli immobili , nonché  le ricevute di avvenuto accatastamento    , in  uno alla richiesta di liquidazione dei compensi professionali a saldo ;   
	DETERMINA
	- geom. Monda Sebastiano, nato a Marigliano il 9.4.1964 ed ivi residente alla via Libertà n.2 – C.F. MND SST 64D09 E955V ,   €   14.460,80   da  accreditare  sulle coordinate bancarie, aventi il seguente IBAN  :  IT 
	- geom. Esposito Corcione Antonio, nato a Marigliano il 19.10.1967 ed ivi residente alla via Vasca n.5 – C.F. SPS NTN 67R19 E955S , €   14.460,80   da  accreditare  sulle coordinate bancarie, aventi il seguente IBAN  :  IT 
	- geom.Bolero Vincenzo  , nato a Marigliano il 16.1.1957 ed ivi residente alla via Vesuvio .12   – C.F. BLR VCN 57°16 E955I  , €   14.460,80   da  accreditare  sulle coordinate bancarie, aventi il seguente IBAN  :  IT 




